
 

 

 

 

 

 

 

 

2024 年 
 

2024 年 
 

4 月 
 

4 月 
 

高齢者医療・入院透析 

リハビリテーション 

 

赤枝病院の理念・方針 
 

基本理念  

基本方針 

 

よくあるご質問・病院ブログ・外来のご案内等… 

赤枝病院 ホームページに掲載しております。 

 
 

 

赤枝病院 

 

WEB SITE: http://www.akaedakai.com/akaedahp/ 

 

右の QR コードから 

病院ブログをご覧いただけます！  

 

 この度 4月より入職いたしました、今井心色です。  以前は、しょうじゅの里小野で介護職をしておりましたが、 

 不安なことがたくさんありますが、自分にできることを  この度看護師として働かせて頂きます。患者様、ご家族様に 

 一生懸命頑張ります。よろしくお願いいたします。   寄り添った看護ができるように、努力を重ねていきます。 

 

 

赤
あ か

 枝
え だ

 通
つ う

 信
し ん

 

 

赤
あ か

 枝
え だ

 通
つ う

 信
し ん

 赤
あ か

 枝
え だ

 通
つ う

 信
し ん

 
 

4 月から、当院の看護職に 2 名の職員が入職しました。7 日間のオリエンテーション、各病棟での研修ののち、配属が

決定いたしました。これからどうぞよろしくお願いいたします！ 

このたび、4月 1日付けで、当院の となりました。今回の料金改定に伴いまして、 

皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

新料金は以下をご参照ください。受診をご希望の際は必要となる検査項目をよくご確認のうえ、お電話にて 

ご予約ください。なお、料金改定につきましては病院ブログでもご確認いただけます。 

  

4月13日（土）の昼食で、たけのこご飯が提供されました！ 

赤枝病院栄養部が、患者様に春の味覚をお届けしました。 

たけのこは、食物繊維とカリウムを多く含むため、腸内環境を

整え、高血圧の予防も期待できるといわれています！ 


